
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA AMMINISTRATIVA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 18 DEL 29/01/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA DA RIVERSARE AL BILANCIO DELLO STATO 
PER IL RILASCIO DELLE CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE (C.I.E.). PERIODO 
DAL 01/01/2025 AL 15/01/2025



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa dal 08/01/2025;
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 06/07/2018, avente ad oggetto 

“Emissione  nuova  Carta  di  Identità  Elettronica  (C.I.E.).  Determinazione  costi  di 
rilascio;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024, con la quale si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata  la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno nella quale si precisano le 
modalità da seguire per la riscossione del corrispettivo per il rilascio della nuova Carta di  
Identità Elettronica (€ 22,21 per singola carta rilasciata) e per il riversamento al Bilancio 
dello Stato delle somme di competenza statale (€ 16,79 per singola carta rilasciata);

Considerato  che nel periodo dal 1° gennaio 2025 al 15 gennaio 2025 risultano essere 
state rilasciate n. 21 carte  di  identità  elettroniche,  come da prospetto allegato,  per  un 
importo totale da riversare al Bilancio dello Stato pari a € 352,59;

Visto l’impegno n. 174/2025 di € 352,59 al Codice di Bilancio 99/01/7029999999, Capitolo 
1936000/0  del  Bilancio  2024/2026,  annualità  2025  “Competenze  Stato  per  emissione 
C.I.E.” a favore del Ministero dell’Interno – Bilancio dello Stato;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000”;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto inoltre che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1. di liquidare a favore del Ministero dell’Interno - Bilancio dello Stato la somma di € 
352,59 a valere sull’impegno n. 174/2025 Codice di  Bilancio 99/01/7029999999, 



Capitolo 1936000/0 del Bilancio 2024/2026, annualità 2025 per il rilascio di n. 21 
carte di identità elettroniche, per il periodo dal 01/01/2025 al 15/01/2025;

2. di riversare tale somma al bilancio dello Stato, con imputazione al capo X – capitolo 
3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n.348) al seguente Codice IBAN: 
IT21T0100003245BE00000002CD,  con  causale  “Comune  di  Campo  nell’Elba 
(LI) corrispettivo per il rilascio di n. 21 carte d’identità elettroniche. Periodo  
01/01/2025-15/01/2025”;

3. di dare atto del rispetto: 

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-
menti con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e con le  regole  della  finanza 
pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

4. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 
i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
MAZZANTI AGNESE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


